1 长期股权投资差额

其中：同一控制下企业合并形成的长期

股权投资差额

   其他采用权益法核算的长期股权

投资贷方差额

2 拟以公允价值模式计量的投资性房地产

3
因预计资产弃置费用应补提的以前年度

折旧等

4 符合预计负债确认条件的辞退补偿

5 股份支付

6 符合预计负债确认条件的重组义务

7 企业合并

其中：同一控制下企业合并商誉的账面

价值

   根据新准则计提的商誉减值准备

8
以公允价值计量且其变动计入当期损益

的金融资产以及可供出售金融资产

9
以公允价值计量且其变动计入当期损益

的金融负债

10 金融工具分拆增加的收益

11 衍生金融工具

12 所得税 42,870,124.97 42,874,335.91 -4,210.94

13 少数股东权益

14 B 股、H 股等上市公司特别追溯调整

15 其他

 2007年 1月 1日股东权益（新会计准则） 1,546,702,017.44 1,546,706,228.38 -4,210.94

两次披露数出现差异的原因说明：

所得税：

根据《企业会计准则实施问题专家工作组意见（2008 年 1 月 21 日）》第三条“企业在首次执行日之

前已经持有的对子公司长期股权投资，按照《解释第 1 号》的规定进行追溯调整，视同该子公司自取

得时即采用变更后的会计政策，对其原账面核算的成本、原摊销的股权投资差额、按照权益法确认的

损益调整及股权投资准备等均进行追溯调整”。因本公司之子公司按新准则确认递延所得税资产导致

2006 年末收购时点净资产增加 12,760.43 元，相应冲回原模拟调整确认的递延所得税负债 4,210.94

元。

 (十五)补充资料：

1、按中国证监会发布的《公开发行证券公司信息披露编报规则》第 9 号的要求计算的净资产收益率及

每股收益：

净资产收益率（%） 每股收益

报告期利润 全面摊

薄

加权平

均

基本每股收

益

稀释每股收

益

归属于公司普通股股东的净利润 1.51 1.52 0.0456 0.0456

扣除非经常性损益后归属于公司普通股股东的

净利润
1.36 1.37 0.0411 0.0411

抚顺特殊钢股份有限公司 2007 年年度报告

 83

2、按原会计制度或准则列报的 2006 年度利润表，调整为按企业会计准则列报的利润表

项目 调整前 调整后 差额

一、营业收入 4,286,277,723.59 4,286,277,723.59 --

减：营业成本 3,930,664,165.92 3,962,239,747.55 31,575,581.63

营业税金及附加 19,363,350.45 19,363,350.45 --

销售费用 129,007,374.19 97,431,792.56 -31,575,581.63

管理费用 89,835,539.95 82,334,894.98 -7,500,644.97

财务费用 97,367,238.72 97,367,238.72 --

资产减值损失 -- 7,500,644.97 7,500,644.97

加：公允价值变动收益（损失以“-”

号填列）

-- -- --

投资收益（损失以“-”号填列） 606,623.82 615,107.80 8,483.98

其中：对联营企业和合营企业的

投资收益

615,107.80 615,107.80 --

二、营业利润（亏损以“-”号填列） 20,646,678.18 20,655,162.16 8,483.98

加：营业外收入 7,277,661.69 7,277,661.69 --

减：营业外支出 2,373,965.51 2,373,965.51 --

其中：非流动资产处置损失 1,041,526.90 1,041,526.90 --

三、利润总额（亏损总额以“-”号填

列）

25,550,374.36 25,558,858.34 8,483.98

减：所得税费用 10,443,041.41 10,050,158.88 -392,882.53

四、净利润（净亏损以“-”号填列） 15,107,332.95 15,508,699.46 401,366.51

重述后的利润表差异主要为：营业成本变动主要是出口退税不免不退部分从销售费用调入；管

理费用的变动主要是将资产减值损失单独列示；投资收益的差异主要为原制度长期股权投资差额摊销，

新制度一次性追溯，不再摊销；所得税的变动为递延所得税变动影响所致。

3、2006 年度净利润差异调节表

单位:元 币种:人民币

项目 金额

2006 年度净利润（原会计准则） 15,107,332.95

追溯调整项目影响合计数 401,366.51

其中：

2006 年度净利润（新会计准则） 15,508,699.46

假定全面执行新会计准则的备考信息

其他项目影响数合计 6,797,277.84

其中：

抚顺特殊钢股份有限公司 2007 年年度报告

 84

债务重组收益 1,716,757.37

福利费冲回 5,080,520.47

2006 年度模拟净利润 22,305,977.30

说明：管理费用的影响数为冲减当期期末福利费余额。

十二、备查文件目录

1、载有法定代表人、主管会计工作负责人、会计机构负责人签名并盖章的会计报表；

2、载有会计师事务所盖章、注册会计师签名并盖章的审计报告原件；

3、报告期内在《中国证券报》、《上海证券报》上公开刊登的本公司文件的正本及公告的原稿。